

PRESUPUESTO J&M N°7787-25-SANTA MARIA-LIMA

PROYECTO CAMINO DE ACCESO
PROPIETARIO PUPC
CONTRATISTA INSUMOS, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO JYM SAC
JEFE DE PROYECTO ING. ELMER CALVAY RIVERA
UBICACIÓN SANTA MARIA
FECHA 25/09/2025

CIP 42145



ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PU	PARCIAL	TOTAL
01.00.00	TRABAJOS PRELIMINARES					62,900.00
01.00.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00	
01.00.02	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00	
01.00.03	OBRADOR OFICINA Y ALMACEN	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00	
01.00.04	ACCESO A CANTERAS, DME, CAMPAMENTO Y FUENTES DE AGUA	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00	
01.00.05	SCTR DEL PERSONAL	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00	
01.00.06	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00	
01.00.07	PAZ SOCIAL (SINDICATO)	GLB	1.00	15,000.00	15,000.00	
01.00.08	SSH	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00	
01.00.09	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	5,000.00	5,000.00	
01.00.10	CALICATAS ENSAYOS DE SUELOS	UND	3.00	300.00	900.00	
01.00.11	ENTREGA DE PLANOS DE REPLANTEO	GLB	1.00	6,000.00	6,000.00	
02.00.00	CONSTRUCCION DE VIA DE ACCESO					203,157.19
02.00.01	CORTE HASTA SUBRASANTE	M3	2,885.90	11.31	32,639.53	
02.00.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	M3	1,044.29	29.71	31,025.86	
02.00.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	1,841.61	41.00	75,506.01	
02.00.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO CBR AL 100%	M3	204.00	68.00	13,872.00	
02.00.05	CONFORMACION DE SUBRASANTE CBR 95%	M2	1,020.00	11.19	11,413.80	
02.00.06	BASE GRANULAR 0.20	M2	1,020.00	35.00	35,700.00	
02.00.07	ENSAYOS DE COMPACTACION	UND	6.00	500.00	3,000.00	
03.00.00	PLATAFORMA Y PEDESTAL DEL CONTENEDOR				-	8,110.00
03.00.01	EXCAVACION PARA CIMIENTOS	M3	5.00	30.00	150.00	
03.00.02	ZAPATAS FC 280KG/CM2	UND	6.00	500.00	3,000.00	
03.00.03	PEDESTALES FC 280KG/CM2	UND	6.00	250.00	1,500.00	
03.00.04	LOSA DE CONCRETO FC 280 KG/CM2	M2	25.00	100.00	2,500.00	
03.00.05	ENSAYOS DE RESISTENCIA DEL CONCRETO	UND	8.00	120.00	960.00	
04.00.00	PLATAFORMA DE AREA DE LAS 256 ANTENAS				-	72,832.00
04.00.01	EXPLANACIONES CON MATERIAL PROPIO	M2	7,854.00	5.00	39,270.00	
04.00.02	NIVELACION Y COMPACTACION CBR AL 95%	M2	7,854.00	3.00	23,562.00	
04.00.03	RELLENOS CON MATERIAL PROPIO	M2	1,000.00	5.00	5,000.00	
04.00.04	CORTES DE TERRENO A NIVEL DE SUBRASANTE	M2	1,000.00	5.00	5,000.00	
05.00.00	ZANJAS Y BUZONES				-	57,330.00
05.00.01	BUZONES ELECTRICOS 0.60x0.60x0.75	UND	13.00	2,800.00	36,400.00	
05.00.02	ZANJAS 0.70x0.60	ML	418.00	10.00	4,180.00	
05.00.03	RELLENOS 0.70x0.60	ML	418.00	10.00	4,180.00	
05.00.04	SUMINISTROS E INSTALACION DE TUBERIA PVC D:55MM	ML	418.00	15.00	6,270.00	
05.00.05	DADOS PARA TUBERIAS ELECTRICAS	ML	70.00	90.00	6,300.00	
	COSTO DIRECTO					404,329.19
	Descuento Especial	1%				4,043.29
	Nuevo COSTO DIRECTO					400,285.90
	GG	5%				20,014.30
	UTILIDAD	5%				20,014.30
	SUBTOTAL					440,314.49
	IGV	18%				79,256.61
	TOTAL					519,571.10
NOTAS						
	PLAZO DE EJECUCION	60 DIAS				
	FORMA DE PAGO	50% al envio de la OS, 25% en avance y saldo al finalizar el servicio				